
A1.4 Числа и броене 

☐ Aprende a contar
☐ Números de 1 a 100  

Един (1) (Um (1)) Девет (9) (Nove (9))

Два (2) (Dois (2)) Десет (10) (Dez (10))

Три (3) (Três (3)) Единадесет (11) (Onze (11))

Четири (4) (Quatro (4)) Дванадесет (12) (Doze (12))

Пет (5) (Cinco (5)) Двадесет (20) (Vinte (20))

Шест (6) (Seis (6)) Тридесет (30) (Trinta (30))

Седем (7) (Sete (7)) Сто (100) (Cem (100))

Осем (8) (Oito (8))
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1.Exercícios

1. Faça frases corretas. 
1. три, четири, пет. | на изпита днес | Здравейте, аз съм | и уча да | броя: едно, две,
(Olá, estou em um exame hoje e estou aprendendo a contar: um, dois, três, quatro, cinco.)

______________________________________________________________________________________________

2. „Колко струват тези | десет лева?“ | седем, осем, девет, | ябълки за шест, | В магазина питам:
(Na loja eu pergunto: „Quanto custam estas maçãs por seis, sete, oito, nove, dez leva?“)

______________________________________________________________________________________________

3. пет, едно, две, | Мога да кажа | три, четири.“ | „Моят номер е | нула, осем, девет, | и по
телефона:
(Posso dizer também ao telefone: „O meu número é zero, oito, nove, cinco, um, dois, três, quatro.“)

______________________________________________________________________________________________

4. но отговарям | В един | час имам | бавно. | спокойно и | единадесет въпроса,
(Em uma hora tenho onze perguntas, mas respondo com calma e devagar.)

______________________________________________________________________________________________

5. по малко | всеки ден. | студенти и | В класа | говорим български | сме дванадесет
(Na turma somos doze estudantes e falamos búlgaro um pouco todos os dias.)

______________________________________________________________________________________________

2. Associe cada início à sua terminação correta. 

1. Дайте ми, моля, a. третия етаж, вляво.

2. Телефонният ми номер е b. осемдесет и седем.

3. Колко струват тези ябълки? c. Пет лева са.

4. Стаята е на d. едно евро за метрото.
1-d: Dê-me, por favor, um euro para o metro. 2-b: O meu número de telefone é oitenta e sete. 3-c: Quanto custam estas
maçãs? São cinco leva. 4-a: O quarto fica no terceiro andar, à esquerda.

3. Ouça os fragmentos de áudio e escolha a solução correta. (QR: Áudio) 

 1. Колко напитки поръчва жената в кафето?  (Quantas bebidas a mulher pede no
café?) 

a.   Тя поръчва четири напитки. b.   Тя поръчва три напитки. 

c.   Тя поръчва две напитки. 

2. С колко различни числа описва мъжът своя телефон?  (Com quantos números
diferentes o homem diz o seu telefone?) 

a.   С две различни числа. b.   С три различни числа. 

c.   С четири различни числа. 
1-b 2-c
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4. Escolha a solução correta 

1. Аз ____________________ до десет в час по български. (Eu conto até dez em búlgaro.)

a.   броим  b.   брои  c.   броя  d.   броиш 

2. Как ____________________ от едно до сто, когато говориш
по телефона с клиент?

(Como contas de um a cem, quando falas ao
telefone com um cliente?)

a.   брои  b.   броя  c.   броят  d.   броиш 

3. Тя ____________________ номера на аптеката много бавно:
нула осем осем осем, три, пет, четири.

(Ela diz o número da farmácia muito devagar:
zero, oito, oito, oito, três, cinco, quatro.)

a.   казваш  b.   казва  c.   казват  d.   казвам 

1. броя 2. броиш 3. казва

5. Roleplay - diálogos (QR: Áudio) 

 Купуване на билети за метро 

Клиент: Добър ден, искам три билета, моля.  
(Bom dia, queria três bilhetes, por favor.)

Касиер: Добър ден, три билета… значи едно, две, три билета.  
(Bom dia, três bilhetes… ou seja, um, dois, três bilhetes.)

Касиер: Това са шест лева – едно, две, три, четири, пет, шест.  
(Isso dá seis leva – um, dois, três, quatro, cinco, seis.)

Клиент: Ето шест лева, благодаря ви.  
(Aqui estão seis leva, obrigado.)

1. Колко билета купува клиентът?
____________________________________________________________________________________________________

6. Pratique em pares ou com o seu professor. (QR: IA+) 

1. Você está em um curso de búlgaro. Um colega pede que você diga o seu número de
telefone. Responda. (Use: números, telemóvel, zero)

____________________________________________________________________________________________________
 

2. Você está em uma pequena papelaria. Você quer comprar cadernos para o trabalho e pergunta o
preço. (Use: quanto custa, lev, dois, três)

____________________________________________________________________________________________________
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